ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ № 12
с полномочиями окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 10 по выборам депутатов
Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

РЕШЕНИЕ
09.08.2016 года                                                                             № 18-4
Об отказе в регистрации
кандидата в депутаты Законодательного Собрания
Санкт-Петербурга шестого созыва Скопылатова С.И.

Рассмотрев представленные кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва Скопылатова С.И.  необходимые для уведомления о выдвижении и регистрации документы, члены рабочей группы ТИК № 12 по приему и проверки документов, представленных кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва  установили следующее:
В соответствии со статьей 30 Закона Санкт-Петербурга Скопылатов С.И. 28 июля 2016 года представил в ТИК № 12 необходимые документы для выдвижения кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по одномандатному избирательному округу
№ 10.
В соответствии с пунктом 1 статьи 39 Закона Санкт-Петербурга Скопылатов С.И. 02 августа 2016 года до 18.00 должен был представить в ТИК № 12 необходимые для регистрации документы, а именно: подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата; протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном носителе и в машиночитаемом виде; список лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей; сведения об изменениях в данных о кандидате; первый финансовый отчёт кандидата. 02 августа 2016 года Скопылатов С.И. представил в ТИК № 12 следующие документы: список лиц осуществляющих сбор подписей избирателей; первый финансовый отчет; подписные листы в количестве – 889 страниц, подписи в количестве – 4440    ( папка № 1).
Протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном носителе и в машиночитаемом виде; сведения об изменениях в данных о кандидате; не были представлены в ТИК № 12 в установленный Законом срок.
Количество подписей в подписных листах переданных в ТИК № 12 02.08.2016 года, (папка № 1) составляет 4440 подписей, что является недостаточным для регистрации кандидата, так как решением ТИК № 12 № 3-5 от 22 июня минимальное количество подписей составляет 4641. В соответствии с пунктом 4 статьи 41 Закона Санкт-Петербурга кандидат был уведомлен о неполноте представленных документов (уведомление № 03-06/79 от 05.08.2016 года), отсутствии необходимого количества подписей избирателей. Член комиссии с правом совещательного голоса Красавин М.К., направленный в ТИК № 12 кандидатом, дал пояснения по пунктам уведомления. В подписные листы изменения не вносились в соответствии с пунктом 4 статьи 41 Закона Санкт-Петербурга.
[bookmark: _GoBack]На основании  подпункта  «и», «г»  п.11 ст. 41 Закона Санкт-Петербурга избирательная комиссия решила:
1. Отказать  Скопылатову Станиставу Игоревичу, самовыдвиженцу, в регистрации кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Санкт- Петербурга.
2.Выдать  копию настоящего решения Скопылатову С.И.
3. Направить настоящее решение в  Санкт-Петербургскую избирательную комиссию.
4. Опубликовать настоящее решение в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя избирательной комиссии  И.Д. Дыннер.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
	И.Д. Дыннер

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии
	Н.В. Лазарева